Резюме

ИМЕНЕМ РЕСПУБЛИКИ АРМЕНИЯ

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

КОНСТИТУЦИОННОГО СУДА РЕСПУБЛИКИ АРМЕНИЯ

ПО ДЕЛУ ОБ ОПРЕДЕЛЕНИИ ВОПРОСА СООТВЕТСТВИЯ КОНСТИТУЦИИ
РЕСПУБЛИКИ АРМЕНИЯ ОБЯЗАТЕЛЬСТВ, ЗАКРЕПЛЕННЫХ В ПОДПИСАННОМ 20
АВГУСТА 2010 ГОДА В ЕРЕВАНЕ ПРОТОКОЛЕ НОМЕР 5 МЕЖДУ РЕСПУБЛИКОЙ
АРМЕНИЯ И РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИЕЙ О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ДОГОВОР
ОТ 16 МАРТА 1995 ГОДА “МЕЖДУ РЕСПУБЛИКОЙ АРМЕНИЯ И РОССИЙСКОЙ
ФЕДЕРАЦИЕЙ О РОССИЙСКОЙ ВОЕННОЙ БАЗЕ НА ТЕРРИТОРИИ РЕСПУБЛИКИ
АРМЕНИЯ”

Докладчик  А. Петросян

Исходя из результатов рассмотрения дела и руководствуясь частью 2 статьи 100, частями  1
и 4 статьи 102 Конституции  Республики Армения, статьями 63 и 64 Закона Республики
Армения  “О Конституционном Суде”, Конституционный Суд Республики Армения
П О С Т А Н О В И Л:

1. Обязательства, закрепленные в  подписанном  20 августа  2010 года в Ереване Протоколе

номер 5 между Республикой Армения и Российской Федерацией о  внесении изменений
в Договор от 16 марта 1995 года между Республикой Армения и Российской Федерацией
о российской военной базе  на территории Республики Армения, соответствуют
Конституции Республики Армения.

2. Согласно части второй статьи 102 Конституции Республики Армения настоящее
Постановление окончательно и вступает в силу с момента оглашения.

15 февраля 2011 г.
ПКС-938